Департамент образования мэрии г. Магадана
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Магадана «Детский сад комбинированного
вида № 61»

от 11.07.2025 г.
Приказ

№ 81

«О назначении ответственного лица за профилактику
детского дорожно-транспортного травматизма в

МБДОУ «ДСКВ № 61» на 2025-2026 учебный год»

Во исполнение требований Федерального закона «О безопасности дорожного
движения», с целью обеспечения жизнедеятельности всех участников образовательного
процесса и планирования профилактической работы по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма (далее ДДТТ), обучения детей правилам
дорожного движения (далее ПДД).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике ДДТТ в

МБДОУ «ДСКВ № 61 » на 2025-2026 учебный год на старшего воспитателя
Криворотько О.В. Организовать работу по профилактике ДДТТ и обучению
воспитанников навыкам безопасного поведения па улицах и дорогах города
согласно плана мероприятий по предупреждению ДДТТ МБДОУ «ДСКВ № 61»
на 2025-2026 учебный год.
Криворотько О.В. в период с 28.08.2025 г. по 31.08.2025 года, провести анализ
содержания уголков безопасности дорожного движения во всех группах
МБДОУ «ДСКВ № 61» и наличия в уголках для родителей информации по
вопросу пропаганды знаний в области дорожной безопасности.

2. Работу по формированию у воспитанников навыков безопасного поведения па
улицах и дорогах отражать в планах воспитательно -образовательной работы
групп.

3. Два раза в год анализировать работу педагогического коллектива по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

4. Рассматривать па педагогических советах, собраниях родителей итоги работы
но предупреждению ДДТТ с приглашением со трудника ГИБДД.

5.

6.

Малышевой Л.Я., заместителю заведующего по BMP, материалы о проведенных
мероприятиях по профилактике ДДТТ своевременно размещать на
официальном сайте МБДОУ № 61. , -

О О Б О' УОтветственность за исполпсчшфДатцмщ:,

1*0& f /  /О
И. о. заведующего МБДОУ .У» 61а п  ><лщ—

^ и контроль оставляю за сооои.
\ч

If ̂ бмибокова М.П.
-MOLvft j * Th ."

'  f  *  -C - ■

С приказом ознакомлены:

,  i  /  0  *  4 P  •’O l/Q A U lV  (7б Я qJ  9,